КОНТРАКТ №
г. Тирасполь « 2024 г.

Государственное образовательное учреждение «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ректора Соколова В.В.,
действующего на основании Устава и Общество с ограниченной ответственностью «Фабрика мебели
Фаворит», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Коломиец Н.И., действующий на
основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», по итогам проведения
открытого аукциона (Протокол № 01-07/248 от 01.08.2024г.), руководствуясь статьей 41 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), заключили настоящий Контракт о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. По настоящему Контракту Поставщик обязуется изготовить и поставить Покупателю

экспозиционную мебель для музея (далее - Товар) в необходимом ассортименте и количестве, а
Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его в порядке и сроки, предусмотренные настоящим
Контрактом.

1.2. Ассортимент, количество и цена Товара указываются в Спецификации (Приложение № 1 к
настоящему Контракту), которая является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Общая цена Контракта составляет 243 397 (двести сорок три триста девяносто семь) рублей

00 копеек Приднестровской Молдавской Республики.
2.2. Покупатель вносит, в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания настоящего

Контракта, предоплату в размере 50% от общей цены Контракта, предусмотренной в пункте 2.1.
настоящего Контракта, что составляет 121 698 (сто двадцать одна тысяча шестьсот девяносто восемь)
рублей 50 копеек Приднестровской Молдавской Республики.

2.3. Оставшиеся 50% в размере 121 698 (сто двадцать одна тысяча шестьсот девяносто восемь)
рублей 50 копеек Приднестровской Молдавской Республики, Покупатель перечисляет на расчетный
счет Поставщика по факту получения товара, но не позднее 20 (двадцати) дней с момента подписания
расходной накладной.

2.4. Расчеты за Товар производятся в рублях Приднестровской Молдавской Республики, путем
перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в разделе 11 настоящего
Контракта.

2.5. Цена Контракта, указанная в пункте 2.1. - является твердой и определяется на весь срок
действия Контракта.

Цена Контракта, указанная в пункте 2.1 Контракта, может изменяться только в случаях, порядке
и на условиях, предусмотренных Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ
18-48).

2.6. Покупатель осуществляет оплату Товара за счет целевого бюджетного фонда: Фонда
капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
3.1. Поставщик обязуется изготовить, установить и поставить Товар до 01 сентября 2024 года.
3.2. Поставка Товара осуществляется со склада Поставщика его силами и средствами, в

согласованное Сторонами время, по адресу: г. Тирасполь, 25 Октября 107.

3.3. В момент фактической передачи Товара Покупатель и Поставщик подписывают расходную
накладную, подтверждающую переход права собственности на Товар от Поставщика к Покупателю.

3.4. В случае обнаружения во время приема-передачи Товара несоответствия Товара по
ассортименту, качеству, количеству и/или выявления видимых повреждений Товара, составляется
Рекламационный акт, в котором перечисляются все выявленные дефекты и/или некомплектность.
Рекламационный акт подписывается Поставщиком и Покупателем.

3.5. Поставщик обязуется за свой счет устранить выявленные недостатки, повреждения Товара
не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня составления Рекламационного акта, путем замены
некачественного, некомплектного Товара его части, качественным, комплектным, либо возместить
Покупателю стоимость некачественного некомплектного Товара.

3.6. В случае обнаружения Покупателем скрытых недостатков после приемки Товара, последний
обязан известить об этом Поставщика в 10-дневный срок. В этом случае Поставщик в согласованный
сторонами срок, но не более одного календарного месяца обязан устранить их своими силами и за свой
счет.

3.7. В случае уклонения Поставщика от исполнения обязательств, предусмотренных пунктами
3.5. и 3.6. настоящего Контракта, Покупатель вправе поручить исправление выявленных недостатков
третьим лицам, при этом Поставщик обязан возместить все понесенные, в связи с этим расходы в
полном объёме в сроки, указанные Покупателем.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Поставщик обязуется:
4.1.1. В порядке и сроки, установленные настоящим Контрактом, передать в собственность

Покупателя Товар надлежащего качества, в необходимом ассортименте, количестве и по цене,
указанной в Спецификации.

4.1.2. Передать вместе с Товаром относящиеся к нему документы (расходная накладная,
гарантийные талоны, техническую документацию на Товар и другое).

4.1.3. Гарантировать качество поставляемого Товара и его соответствие действующим
стандартам, техническим условиям, санитарно-эпидемиологическим и иным требованиям,
предусмотренным для данного вида Товара.

4.1.3. Принимать претензии по качеству и не соответствию поставленного в адрес Покупателя
Товара согласно разделу 3 настоящего Контракта.

4.1.4. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до момента его
передачи Покупателю.

4.1.5. Предоставить информацию о всех соисполнителях, субподрядчиках, заключивших договор
или договоры с Поставщиком, цена которого или общая цена которых составляет более чем 10
процентов от цены контракта, в течение 10 (десяти) дней с момента заключения им договора с
соисполнителем, субподрядчиком.

4.1.6. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской
Молдавской Республики и настоящим Контрактом.

4.2. Поставщик имеет право:
4.2.1. Требовать своевременной оплаты Товара на условиях, предусмотренных настоящим

Контрактом.
4.3. Покупатель обязуется:
4.3.1. Оплатить Товар в сроки и порядке, установленном разделом 2 настоящего Контракта.
4.3.2. Совершить все действия, обеспечивающие принятие Товара, поставленного по Контракту.
4.3.3. Предоставить место для выгрузки Товара.
4.3.4. Осуществить проверку ассортимента, количества и качества Товара при его приемке, в

случае отсутствия претензий подписать расходную накладную.

4.3.5. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской
Молдавской Республики и настоящим Контрактом.

4.4. Покупатель имеет право:
4.4.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных

настоящим Контрактом.
4.4.2. Требовать от Поставщика своевременного устранения выявленных недостатков Товара.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту

стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской
Молдавской Республики.

5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по
Контракту, он уплачивает Покупателю пеню в размере 0,05 % от суммы задолженности
неисполненного обязательства за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности.
При этом сумма взимаемой пени не должна превышать 10% от общей суммы настоящего Контракта.

5.3. В случае нарушения Поставщиком сроков исполнения обязательств по настоящему
Контракту Покупатель перечисляет Поставщику оплату в размере, уменьшенном на размер
установленной настоящим Контрактом неустойки за нарушение сроков исполнения обязательств по
настоящему Контракту.

5.4. За непредставление информации, указанной в подпункте 4.1.5. пункта 4.1. настоящего
Контракта Поставщик несет ответственность путем взыскания с Поставщика пени в размере не менее
чем 0,05 % от цены договора, заключенного Поставщиком с соисполнителем, субподрядчиком. Пеня
подлежит начислению за каждый день просрочки исполнения такого обязательства.

Непредставление информации, указанной в подпункте 4.1.5. пункта 4.1. настоящего Контракта,
не освобождает Поставщика от исполнения обязательств по поставке Товара и не влечет за собой
недействительность настоящего Контракта.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с

ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.
6.2. Споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего Контракта, не

урегулированные путем переговоров, разрешаются Арбитражным судом ПМР в порядке,
установленном действующим законодательством ПМР.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются на период форс-мажорных обстоятельств от ответственности за

полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Контракту если это неисполнение
явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Контракта,
наступление которых Сторона, не исполнившая обязательства полностью или частично, не могла ни
предвидеть, ни предотвратить.

7.2. Форс-мажорные обстоятельства не освобождают стороны от исполнения своих обязательств,
а лишь отодвигают время их исполнения соразмерно времени действия форс-мажорных
обстоятельств.

7.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия
непреодолимой силы, обязана незамедлительно, не позднее 3-х дней с момента возникновения таких
обстоятельств, известить другую Сторону в письменном виде о данном обстоятельстве с приложением
подтверждающего документа, выданного компетентными органами Приднестровской Молдавской
Республики.

7.4. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на
это обстоятельства, должна без промедления, не позднее 3-х дней, известить об этом другую Сторону
в письменном виде.

8. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
8.1. Гарантийный срок работы поставляемого в настоящем Договоре Товара указывается в

гарантийных талонах и составляет 12 месяца.
8.2. Гарантия Поставщика распространяется на Товар, эксплуатируемый Покупателем в

условиях, указанных Производителем.
8.3. Гарантия Поставщика не распространяется на Товар:
а) имеющий нарушение гарантийной наклейки Поставщика;
б) имеющий видимые механические повреждения;
в) эксплуатируемый с нарушением условий, указанных в инструкции.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
9.1. Настоящий Контракт вступает в силу со дня его подписания и действует до 31.12.2024 г., а в

части исполнения обязательств до полного их исполнения Сторонами.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Контрактом, Стороны

руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской
Республики.

10.2. Настоящий Контракт составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.3. Изменение условий настоящего Контракта и его досрочное прекращение допускаются по
соглашению Сторон в случаях, предусмотренных Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ
18-48).

10.4. Все изменения и дополнения, вносимые Сторонами в Контракт, имеют юридическую силу,
если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.

Все приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
ПОКУПАТЕЛЬ

Государственное образовательное учреждение
«Приднестровский государственный университет
им. Т.П Шевченко»
г. Тирасполь ул. 25 Октября, 128
р/с 2187000058732131
ОПЕРУ ПРБ КУБ 00

ПОСТАВЩИК
Общество с ограниченной ответственностью

«Фабрика мебели Фаворит»
г. Тирасполь, ул. Энергетиков 3
р/с 2212160000011042
в ЗАО «Агропромбанк», КУБ 16
ф/к 0200005960
к. счет 20210000087
Тел./факс 0533 94 525

яляау яг Г+"

Приложение № 1
к Контракту № /с>2 5 / 05

от« Q5» 05 20 55 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ Наименование
Страна

производитель
Кол-во
(шт.)

Гарантия Цена за ед.,
руб.

Сумма,
руб.

1 Витрина вертикальная 1 1300*500*2200
Приднестровье 7

12мес И 100,00 77 700,00

2 Витрина вертикальная 2 2200*700*2200 Приднестровье 1 12мес 14 077,00 14 077,00

3 Витрина вертикальная 3 1000*500*2200 Приднестровье 2 12мес 9 000,00 18 000,00

4 Витрина вертикальная 4 2000*1000*2200 Приднестровье 4 12мес 24 600,00 98 400,00

5 Витрина горизонтальная 700*400*1000
Приднестровье 2 12мес 5 880,00 11 760,00

6 Цетральный подиум 2000*1200*500
Приднестровье 1 12мес 5 700,00 5 700,00

7 Ступенчатый стеллаж для керамики
4500*1000*900

Приднестровье 1 12мес 7 620,00 7 620,00

8 Угловая витрина с подсветкой и подиумом
500*1000*2200

Приднестровье 1 12мес 10 140,00 10 140,00

ИТОГО: 243 397,00

Сумма прописью: двести сорок три тысячи триста девяносто семь рублей 00 копеек Приднестровской
Молдавской Республики.

ПОКУПАТЕЛЬ
Государственное образовательное учреждение
«Приднестровский государственный университет
им. Т.П Шевченко»
г. Тирасполь ул. 25 Октября, 128
р/с 2187000058732131
ОПЕРУ ПРБ КУБ 00
ф/к 0200015584
к/с2029000001

ПОСТАВЩИК
Общество с ограниченной ответственностью

«Фабрика мебели Фаворит»
г. Тирасполь, ул. Энергетиков 3
р/с 2212160000011042
в ЗАО «Агропромбанк», КУБ 16
ф/к 0200005960
к. счет 20210000087
Тел./факс

Коломиец

Гл. бух.